

عنوان مقاله:

ارزیابی میزان رعایت اصول ضبط و ربط و عوامل موثر بر آن در کارگاه های کوچک و خیلی کوچک شهر شیراز در سال 1394

محل انتشار:

فصلنامه بهداشت کار و ارتقای سلامت، دوره 1، شماره 3 (سال: 1396)

تعداد صفحات اصل مقاله: 12

نویسندگان:

آناهیتا فاخرپور - دانشجوی کارشناسی بهداشت حرفه ای، گروه بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ایران

مهدی جهانگیری - دکترای مهندسی بهداشت حرفه ای، گروه بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ایران

سپیده منصف - دانشجوی کارشناسی بهداشت حرفه ای، گروه بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ایران

محدثه نظام - دانشجوی کارشناسی بهداشت حرفه ای، گروه بهداشت حرفه ای، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی شیراز، ایران

خلاصه مقاله:

مقدمه: صنایع کوچک نقش اساسی در توسعه اقتصاد ملی و تولید اشتغال و خود اشتغالی کشورها به عهده دارند. با این حال اغلب این صنایع به علت فقدان کنترل های ایمنی از جمله ضبط و ربط نامناسب و نیز آگاهی کم کارکنان از روش ها و رفتارهای ایمن، از وضعیت ایمنی و بهداشتی مناسبی برخوردار نیستند. این مطالعه با هدف ارزیابی میزان رعایت اصول ضبط و ربط و عوامل موثر بر آن در کارگاه های خیلی کوچک شهر شیراز انجام شد. روش بررسی: این مطالعه به صورت مقطعی به منظور بررسی میزان رعایت اصول ضبط و ربط در کارگاه ها، در 300 کارگاه کوچک و خیلی کوچک شهر شیراز انجام شد. جهت انجام مطالعه از چک لیست محقق ساخته با پایایی و روایی 0/851 استفاده گردید. یافته ها: میانگین نمره ضبط و ربط در میان کارگاه های مورد بررسی $58/69 \pm 11/23$ درصد محاسبه گردید. بالاترین و پایین ترین نمره در بین حیطه های مختلف ضبط و ربط، به ترتیب مربوط به حیطه چیدمان تجهیزات $39/06 \pm 8/99$ و علامت گذاری و برچسب گذاری $5/77 \pm 3/77$ درصد بود. از بین متغیرهای مورد بررسی، ارتباط معنی داری بین نوع فعالیت کارگاه ها و گزارش حادثه با نمره ضبط و ربط وجود داشت ($P < 0/05$). نتیجه گیری: کارگاه هایی که از وضعیت ضبط و ربط مطلوب تری برخوردار بودند، عملکرد بهتری در خصوص گزارش حادثه داشتند که این موضوع می تواند در مدیریت ایمنی و برنامه ریزی در خصوص پیشگیری و کاهش حادثه موثر باشد.

کلمات کلیدی:

ضبط و ربط، کارگاه های میکرو، رویداد

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/803803>

